Ad cuius exequias honestandas ingens vtriusque
sexūs multitudo confluit, ac duo antistites primi-
rij Theophilus & Iosephus, quorum alter Ephesensis
alter Thessalonicae dignitatem illam administrabat
sanctissimis eximij viri reliquijs honores detulerunt,
summaque cum veneratione resonantibus psal-
dique psalmis ad nauigium quod eas ad proprium
monasterium deferendas excipiebat, comitati fuerunt.
Cum verò monasterij fratres sacrum illum thesaurum
aduentantem in litore exciperent, subiecti humeris
ad monasterium portarent, in ipso itinere egregijs
miraculis viri sanctitatem Deus omnibus notissimam
reddere dignatus est. Nam & demones è multis,
qui vexabantur fugati & ægroti variis morbis

morbis liberati sunt. Inter quos mulier sanguinis profuuo laborans solo reliquiarum contactu sanitate consecuta est. Postquam vero in monumentum illata fuerunt, protinus maior adhuc virtus enituit, adeo ut quilibet infirmi, cum integra ad loculos fide accedentes, ab omni aegritudine liberati, sani & incolumes domum reuerterentur. Hæc fuit sancti viri vita admirabilis, hæc cælestis illius cuius & diuini Patris nostri Nicetæ institutio, qui ut Dei gloriam in terris perpetuo celebrauit, ita vicissim & ipse à Deo gloria donatus & coronatus est.

VITA S. RICHARDI EPISCOPI CICESTRENSIS. ex ea quam Radulphus Cicestrius duobus libris complexus est circa annum salutis 1270. Claruit autem hic Sanctus sub Innocentio 4. Rom. Pont.

Richardus natione Anglus, in VVigornienſis 3. Aprilis. diœceſis pago, quem à ſalis puteo VVich vocant, parentes habuit non ignobiles Richardum & Aliciam: qui à primis annis pietati ac morum grauitati deditus, omnes facile coruſ ſuos tã eruditione quam vitæ & morum integritate antecellit. Porro frater eius tener adhuc in captiuitate abductus, maturiori quò ita è custodia dimiſſus fuit, ut nihil ſecũ in patriam quam nuditatem & extremam inopiam adferret: cuius paupertatem ex animo miſeratus Richardus cum & ipſe nihil quò fratri opulari poſſet, haberet, ſeſe in eius ſeruitutem tradere minimè dubitauit, quò graue paupertatis onus nonnihil ſubleuaret, fratremque manuum ſuarum labore ſuſtenteret. Quibus ſane officijs intantum ſibi fratris beneuolentiam conciliauit ut ſis totius terræ ſuæ eum hæredem ſcripſerit.

S. Richardi parentes.

Seruit fratri ſuo. uoluntario.

Non multò poſt cognati & amici nobilem quandam

dam puellam opibus ac diuitijs præstâtem Richardo desponsârunt: quæ res fratris animum mirificè quidem exhilarauit, sed vehementer afflixit quòd possessiones vniuersas in eum transtulisset. Quo tempore ubi Richardus cõperit hilari sanè animo, fratris in tantum fundum sed & sponfam ipsam, quam in castris reliquerat, tradidit: atq; omnibus mudi huius rebus

Posthabitis omnib; conseruatis ad studia literarũ.

abdicatedis spõsaque & amicis derelictis primùm ad Oxoniensem Academiam, indè Lutetiam Parisiensem se contulit. Tanto autem ferebatur discendi desiderio, vt nullam aut paruam admodum corporis curam haberet, omnesque suas cogitationes vsque adeo in literarũ meditatione defixas habebat, vt omnia illa præ illarum amore neglexisse videretur. Degebat tunc temporis cum alijs duobus studiorum socijs quos vna eademque paupertas affligebat, in tantum vt tribus illis vnicũ solùm esset capitis operimentum, quo lectiones audituri per vices utebantur. Cibus illis panis ater cum olusculo erat, quo tamē vir sanctus nunquàm se toto vitæ spatio, iucundiores suauioresque dies duxisse fatebatur.

Fit artium magister Oxoniæ.

Interea cum tantos in bonis literis progressus fecisset, vt omnium iudicio magistris titulo dignissimus haberetur, denudò ad Oxoniensem academiam profectus est, ibidèque eum eruditionis gradum non mediocri laude adeptus est. Indè verò Bononiæ ad animũ clarissimis Iurisprudentiæ disciplinis colendum se recepit, vbi septennio tato cum eruditionis incrementò versatus est, vt dimidio & eo amplius anno summa cum dexteritate & laude præceptoris sui in docendo vices supplauerit, eumque benèuolentia gratiæ & beneuolentiæ locum apud præceptorem obtinuit, vt vnicam ei filiam cum omnibus facultatibus tradere peroptarit. Verùm Richardus

Studet Iuri.

qui diuinos in pectore motus presentiebat, submis-
se admodū gratias agens in Britannia redijt, vbi in-
tātū eius existimatio creuit, vt vnanimi omnium
cōsensu Oxoniēsis Academię Cācellarius creat⁹ sit.

Fit Cancellarius
Academię Oxoniēsis.

Per id tempus Cantuariensis ecclesię cathedram
obtinebat beatus Edmundus, qui sancti viri inte-
gritate & prudentia delectatus, eum in partem o-
neris ac dignitatis suę vocauit, traditoque sigillo,
præcipua quædam grauioraque totius diocesis suę
negocia illi demandauit: quæ vir sanctus singulari

Item Archi-
episcopi
Cantuari-
ensis.

prudencia & æquitate exequabatur. Mortuo autem
beato Edmundo, sanctus Richardus tam ab aula,
quàm à curis & negocijs absolutus Aureliã se con-
tulit, vbi cum aliquamdiu non segnem sacrę Theo-
logiæ operam nauasset, sacerdotio initiatus vni-
cam parociam administradam suscepit: quo tem-

Fit Presby-
ter.

pore Bonifacius, qui Edmundo in Cantuariensi ec-
clesia Antistes venerabilis successerat, viri sancti
consuetudinæ & conuictum mirificè expetebat: sed
cum eodem tempore sedes Cicestrensis pastore or-
bata esset, Richardus ad eius administrationem in-